~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° J-Dc:1 ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR TÂNIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA, matricula nO
12.955-22, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB (Resoluções
nO 079/93 e 125/97 - Processo nO 000.110/97-CLDF).

2 - NOMEAR LEONORA E SILVA MAZÃO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 001.234/97-CLDF).

3 - EXONERAR FRANCISCO EVARISTO RIBEIRO, matrícula nO
12.984-15, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Odilon Aires (Resoluções nOs 073/93,079/93, 125/97 e 128/97
- Processo nO 000.208/97-CLDF).

4 - NOMEAR EDIMAR DA COSTA PINTO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 001.219/97-CLDF).

5 - EXONERAR ANDRÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nO
12.268-41, do Cargo Especial de Gabinete CL-07, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referído Gabinete Parlamentar (Resoluções nO 073/93, 079/93 e
128/97 - Processo nO 002.792/95-CLDF).

6 - EXONERAR RUBENS JOSÉ CARNEIRO, matrícula nO 12.525-47, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nO 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
000.716/95-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ ALBERTO BARBOSA, matrícula nO 13.001-76, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia '
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Secretário de
Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete da Presidente (Resoluções nOs 073/93, 079/93,
091/94 e 128/97 - Processo nO 000.370/97-CLDF).

8 - EXONERAR VÂNIA ALVES BRAGA RODRIGUES, matrícula nO
10.128-67, do cargo em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, do
Gabinete da Presidente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Secretário da Consultoria Jurídica, CL-11, na Consultoria Jurídica (Resolução nO 091/94
Processo nO 000.203/97-CLDF).

9 - EXONERAR LÚCIO FLÁVIO VALE DA SILVA, matrícula nO 13.063-54,
do cargo em comissão de Secretário da Consultoria Jurídica, CL-11, da Consultoria
Jurídíca, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, na
Liderança do PT (Resoluções nO 07.,9/93, 091/94 e 125/97 - Processo nO 000.608/97-
CLDF). /

,;i
A:\MINUTA1.00C //

~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA, m trícula nO
13.065-50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete
Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resoluções nO 073/93, 079/93, 125/97 e
128/97 - Processo nO 000.616/97-CLDF).

11 - EXONERAR ALZENARA ALVARES RODRIGUES, matrícula nO
13.088-38, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no Gabinete
Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resoluções nO 073/93, 079/93, 125/97 e
128/97 - Processo nO 002.202/94-CLDF).

12 - NOMEAR MARIA DE FÁTIMA KILL AGUIAR para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nO 079/93 e 125/97
Processo nO 001.233/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasllia, \ b de M O de 1997.
,

Deputada L, elA~~~
/";d"'~

A:\MINUTA1.DOC